
 

 
 

 

R

i

c

e

r

c

a 

Decreto Rettorale   
 
CONFERMA DELLE GRADUATORIE DI MERITO PER L’AMMISSIONE AL CORSO DI DOTTORATO DI 
RICERCA IN INFORMATICA E LINGUE E LETTERATURE STRANIERE, XLI CICLO, A.A. 2025/2026, E 

DEGLI ATTI COLLEGATI, PER 2 POSIZIONI NELL’AMBITO DEL PROGETTO HORIZON EUROPE 
MSCA DOCTORAL NETWORK “ARMADA” GRANT AGREEMENT No. 101168951 

 
LA RETTRICE 

  
VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Verona emanato con D.R. n.5336 del 13.05.2024; 
VISTO  l’art. 4 della Legge 03.07.1998, n. 210 in materia di “Norme per il reclutamento dei ricercatori e dei 

professori universitari di ruolo”; 
VISTO  il D.M del 22.10.2004, n. 270 "Modifiche al regolamento recante norme concernenti l’autonomia 

didattica degli atenei, approvato con D.M. n. 509/99”, ed in particolare l’articolo 6 comma 5; 
VISTO  il D.M. n. 226 del 14.12.2021 “Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei 

corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati”; 
VISTO  il “Regolamento per gli studi di dottorato di ricerca” emanato con DR 3083 del 05 aprile 2023; 
VISTE  le deliberazioni del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione in data 25.02.2025, 

con le quali viene approvata l’istituzione e attivazione dei Dottorati di Ricerca – XLI ciclo, anno 
accademico 2025/26; 

PRESO ATTO che nell’ambito del programma europeo Horizon Europe e precisamente nelle azioni Marie 
Sklodowska-Curie Doctoral Network è stato finanziato il Progetto “ARMADA” (Reliable 
Conversational Domain-specific Data Exploration and Analysis), grant agreement no. 101168951, 
per il finanziamento e l’attivazione di due posizioni di dottorato di ricerca; 

VISTO  il bando di concorso emanato con D.R. n. 8330/2025, prot. n. 336346 del 31/07/2025 per il 
conferimento di n. 2 posizioni per l’ammissione al corso di dottorato in Informatica e Lingue e 
Letterature Straniere XLI ciclo, come previsto all’interno del progetto europeo “ARMADA”; 

VISTO  il Decreto Rettorale n. 9664 prot. 396714 del 17/09/2025 di nomina delle Commissioni Giudicatrici 
per gli esami di ammissione ai corsi di dottorato; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 10702 prot. 445431 del 13/10/2025 di approvazione delle graduatorie di 
merito dei vincitori; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 11318 prot. 463580 del 24/10/2025 di sospensione delle graduatorie di 
merito e degli atti collegati; 

PRESO ATTO del parere ricevuto in data 28/10/2025 dalla Project Officer, in cui si rileva che la valutazione 
dei candidati è stata effettuata sulla base dei soli meriti scientifici e quindi nel rispetto della 
normativa europea di riferimento; 

PRESO ATTO che a seguito della ricognizione effettuata presso altre Istituzioni (Politecnico di Milano, 
Milano Statale, Padova, Bologna, Cattolica Roma) risulta che le stesse hanno proceduto con gli 
incarichi di ricerca e reclutando studenti con meno di 6 anni dall'ottenimento del titolo di laurea; 

RICHIAMATA la norma prevista all’art. 21-quinquies comma 2 della Legge 241/1990 che prevede: “il 
provvedimento amministrativo ad efficacia durevole può essere revocato da parte dell'organo che 
lo ha emanato”; 

 
D E C R E T A 

 
 
Art. 1 - È revocato il Decreto Rettorale n. 11318 prot. 463580 del 24/10/2025 di sospensione delle 

graduatorie di merito e degli atti collegati. 
 
Art. 2 -  Sono confermati dalla data di pubblicazione del presente decreto: 

- l’efficacia del Decreto Rettorale di approvazione delle graduatorie di merito dei vincitori, rep. 
no.10702 prot. 445431 del 13/10/2025,  

- l’efficacia dell’immatricolazione della Dott.ssa Thushari Sathsarani Dananjana Palahage Dona al 

corso di dottorato di ricerca in Informatica e del Dott. Patrik Hrabànek al corso di Dottorato in 
Lingue e Letterature Straniere, XLI ciclo, a.a. 2025/2026; 

- l’esecuzione di tutti gli atti conseguenti, compresa la stipula degli incarichi di ricerca. 
 



 

 
 

 

R

i

c

e

r

c

a 

Art. 3 - Il presente decreto viene pubblicato all’Albo Ufficiale e reso disponibile sulla pagina del singolo corso 
di dottorato alla voce “Come iscriversi – Concorso di ammissione”. La pubblicazione ha valore di 
notifica a tutti gli effetti, pertanto ai candidati non verrà effettuata alcuna comunicazione a domicilio.  

 
 
 

LA RETTRICE 
(Prof.ssa Chiara Leardini) 

 
 
Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università di Verona, 
ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i. 
 


		2025-11-03T10:30:12+0100
	IT
	Giovanni De Manzoni




